



MHMPXPPQE5FH



Váš dopis zn./ze dne:

13.1.2025

Č. j.:

MHMP 72613/2025

Sp. zn.:

S-MHMP 29212/2025

Vyřizuje/tel.:

Danuše Valentová

236 002 653

Počet listů/příloh: - / 0

Datum: 30.1.2025

Odpověď na žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106//1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane,

odbor HOM Magistrátu hlavního města Prahy, oddělení využití a správy objektů, jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel dne 13.1.2025 Vaši žádost o poskytnutí informace s názvem „Žádost podle 106/1999 Sb. – k nájemní smlouvě na pozemku parc. č. 1705/1 v k.ú. Nové Město“ (dále jen „Žádost“), zda:

- 1) Existovala v roce 2024 platná nájemní smlouva k jednotlivým stavbám na tomto pozemku
- 2) Existovala v roce 2024 platná nájemní smlouva, která by se vztahovala k tomuto pozemku
- 3) Pokud taková smlouva existovala, jaké bylo její plnění za rok 2024 pro jednotlivou stavbu;

sděluji následující informace:

K bodu 1) a 2) Vaší žádosti se uvádí, že pozemek parc. č. 1705/1, k. ú. Nové Město (dále jen „Pozemek“), je součástí areálu vodojemu Karlov a jsou na něm umístěny stavby vodohospodářské infrastruktury, která zajišťuje distribuci pitné vody v hlavním městě Praze.

Pozemek včetně všech staveb, které jsou na něm umístěny, je součástí předmětu nájmu dle platné smlouvy o nájmu a správě věcí ve vlastnictví hlavního města Prahy v souvislosti s poskytováním vodárenských služeb a služeb odvádění a čištění odpadních vod a souvisejících služeb uzavřené mezi hlavním městem Prahou a společností Pražská vodohospodářská společnost a.s., IČO: 256 56 112, dne 5. 11. 1998 (dále jen „Smlouva“), odkaz na uveřejnění Smlouvy v registru smluv viz <https://smlouvy.gov.cz/smlouva/2395506>

K bodu 3) Vaší žádosti se uvádí, že nájemné pro rok 2024 za celý soubor pozemků a staveb tvořících předmět nájmu bylo sjednáno dodatkem Smlouvy č.64 ve výši 3.545.649.000, - Kč, odkaz na uveřejnění dodatku č. 64 Smlouvy v registru smluv viz <https://smlouvy.gov.cz/smlouva/27053423> .

S pozdravem

Ing. Jan Rak

ředitel odboru

vz. Ing. Hana Prokopová Nesrstová

vedoucí oddělení využití a správy pozemků

podepsáno elektronicky

Na vědomí:

1. Pražská vodohospodářská společnost a.s., Evropská 866/67, Praha 6-Vokovice, ID DS: a75fsn2
2. Pražské vodovody a kanalizace,a.s., Ke Kable 971/1, Praha 10 – Hostivař, ID DS: ec9fspf